EDITAL  DE CONVOCAÇÃO

Data de Início: 28/03/2023
Hora de Início: 14:00
Data Fim: 29/03/2023
Hora Fim: 21:00
Local: presencial e telepresencial

 Edital e Pauta:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - REUNIÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA NACIONAL DO
SINDIRECEITA

 O Presidente da Diretoria Executiva Nacional (DEN) do Sindicato Nacional dos Analistas-Tributários da
Receita Federal do Brasil (SINDIRECEITA), no uso de suas atribuições estatutárias, convoca todos os
diretores da Diretoria Executiva Nacional, para Reunião de Diretoria híbrida (presencial e telepresencial) a
realizar-se no sede da DEN, nos dias 28 e 29 de março de 2023, sendo a sessão do dia 28/03 das 14:00 às
21:00 e a sessão do dia 29/03 das 09:00 às 12:00, das 14:00 a 18:00 e das 19:00 às 21:00, para tratar da
seguinte pauta:

a) Avaliação de conjuntura;

b) Resoluções anteriores do CNRE;

c) Constituição de Grupo de Trabalho para reforma estatutária;

d) Aprovação do Regimento Interno da DEN;

e) Deliberações acerca da pauta da LXXXIII REUNIÃO ORDINÁRIA do CNRE;

f) Deliberação de eventuais propostas a serem encaminhadas à LXXXIII REUNIÃO ORDINÁRIA do
CNRE;

g) Demais assuntos de interesse da categoria.

Brasília, 17 de MARÇO de 2023

Thales Freitas Alves

 Presidente da Diretoria Executiva Nacional do Sindireceita